
Dětská skupina Šiška 
Mgr. Michaela Hudková, odpovědná osoba 

detskaskupina.bory@gmail.com 
Dolní Bory 40, 594 61 Bory 

tel.: 606 131 309 | web: www.bory.cz/obec-bory/detska-skupina 

 
 
Dětská skupina Šiška 

CENÍK DS ŠIŠKA platný na rok 2023/2024 (od 2. 10. 2023 – do 30. 8. 2024) 

Provozovatel Obec Bory 

 

Dětská skupina Šiška je provozována s částečnou úhradou nákladů ze strany rodičů. Níže uvedené ceny 

jsou koncové. 

1. Poplatek za docházku („školkovné“) - minimální rozsah docházky je 5 hodin denně 

docházka cena/měsíc 

5 dnů v týdnu 500 Kč 

 

Poplatek se za nepřítomnost dítěte v DS nevrací.  

 

Úhrada poplatku za docházku 

Školné je hrazeno na základě vystaveného předpisu plateb (viz. ceník), který je součástí smlouvy vždy do 

10. dne v měsíci říjnu, lednu, dubnu a červenci. 

 

Platba  

- osobně v hotovosti v kanceláři OÚ Bory v úředních hodinách 

- převodem na účet obce č.ú. 3499641379/0800, VS rodné číslo dítěte 

 

období – předpis plateb výše poplatku splatnost 

říjen – listopad – prosinec 2023 1 500 Kč 10. října 2023 

leden – únor – březen 2024 1 500 Kč 10. ledna 2024 

duben – květen – červen 2024 1 500 Kč 10. dubna 2024 

červenec – srpen 2024 1 000 Kč 10. července 2024 

 

Zákonný zástupce se zavazuje dodržovat termín placení úhrady poplatku za docházku i v případě nepřítomnosti 

svého dítěte v DS. Opakované neplacení úhrady nákladů v termínu či nedodržení termínu úhrady nákladů může 

být důvodem k okamžité výpovědi smlouvy ze strany poskytovatele bez výpovědní doby.  

Na školkovné lze uplatňovat Slevu za umístění dítěte v předškolním zařízení (podle paragrafu § 35ba odst. 1. 

písm. g) Zákona o daních z příjmu).  

 

 

 

 

 

 

 



Dětská skupina Šiška 
Mgr. Michaela Hudková, odpovědná osoba 

detskaskupina.bory@gmail.com 
Dolní Bory 40, 594 61 Bory 

tel.: 606 131 309 | web: www.bory.cz/obec-bory/detska-skupina 

 
 
2. Poplatek za stravu 

 

Celodenní pitný režim je součástí kalkulace stravy. V případě, že dítě bude mít celý den stravu svoji 

(krabičky připravené doma), je zákonný zástupce povinen za každý den uhradit 20 Kč jako příspěvek na 

pitný režim. 

  

Celodenní strava 80 Kč / den  

přesnídávka (dopolední svačina) 20 Kč / den zajišťuje zřizovatel 

oběd 40 Kč / den dodává školní jídelna 

svačina 20 Kč / den zajišťuje zřizovatel 

 

Obec Bory jako poskytovatel služby péče o dítě poskytuje dětem celodenní stravování. 

Obědy jsou odebírány ze Školní jídelny Základní školy Hany Benešové a Mateřské školy Bory. Přípravu 

svačinek zajišťuje poskytovatel služby prostřednictvím svých zaměstnanců (pečující osoby, provozní 

zaměstnanec).  

 

Úhrada poplatku za stravu / měsíčně 

 

Vždy po vyúčtování daného měsíce (během prvních dní měsíce následujícího) zákonný zástupce dítěte 

obdrží emailem fakturu za stravu. Tuto fakturu je povinen uhradit dle termínu splatnosti uvedeného na 

faktuře.     

 

Platba  

- osobně v hotovosti v kanceláři OÚ Bory v úředních hodinách 

- převodem na účet obce č.ú. 3499641379/0800, VS rodné číslo dítěte 

  

 

Jídlo z domova 

Pokud rodiče zajišťují pro své dítě jídlo sami (vždy do DS s sebou přinesou jídlo v uzavřených a 

podepsaných krabičkách na daný den, podle délky pobytu), jsou povinni přispívat na pitný režim. 

 

Dietní stravování 

Dítěti, jehož zdravotní stav vyžaduje stravovat se s omezeními podle dietního režimu, poskytovatel služby 

stravování nezajišťuje.   

 

Odhlašování / přihlašování stravy 

Odhlášení či přihlášení stravy můžete provést rodič osobně v dětské skupině vždy ráno při předávání 

dítěte nebo na telefonním čísle 775 848 091 (pouze SMS). 

Oběd a svačiny na následující den lze odhlásit den předem do 11.30 hodin.  

Oběd a svačiny na pondělí lze odhlásit NEJPOZDĚJI V PONDĚLÍ DO 6:30. 


